
Anotace 
Titulní listy a ilustrace Bible kralické šestidílné  
 
Bakalářská práce se bude zabývat ilustracemi šestidílné bible kralické, která byla vydávána 
postupně mezi léty 1579 – 1596. Nejprve bude představena ivančicko-kralická tiskárna, její 
vznik a činnost. Následně bude nezbytné vysvětlit techniku tisku, kterou ivančicko-kralická 
tiskárna užívala při tisku publikací. Práce se bude zajímat též o tiskaře, pracující v tiskárně, o 
jejich inspirační zdroje a o komparaci děl shodného tématu. Hlavní část práce se zaměří na 
ikonografický popis titulních stránek jednotlivých dílů bible, které jsou vytištěny ve formě 
celostránkové ilustrace. Do práce bude zahrnuta i tiskařská dílna Jiřího Melantricha, který 
tiskl bible v přibližně stejném období Kralické tiskárny. Bude stručně pojednáno o tiskaři a 
taktéž, se bude kapitola zabývat biblí dané tiskárny. Závěr kapitoly se bude věnovat 
komparaci biblí bratrské a Melantrichovy tiskárny. 
 

Klí čová slova 

Klíčová slova: bible, knihtisk, tiskárna, grafika, ikonografie, historie, Ivančice, Kralice  
 
 
 
 


